
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 11 DEL 25/01/2019

OGGETTO: POLO TECNOLOGICO DI CAPANNORI - RICHIESTA DEL COMUNE DI 
CAPANNORI DI DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI STIPULA DEL CONTRATTO 
DEFINITIVO

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente richiama la comunicazione alla giunta n. 38 del 29/10/2018 avente ad oggetto 
alcuni aggiornamenti relativi al Polo Tecnologico di Capannori. 

Anche in questa occasione è opportuno ricordare che con delibera n. 13 del 27.02.2017 la 
Giunta aveva confermato il proprio mandato al Presidente per la firma degli atti costituenti  
l’accordo  di  gestione  e  per  rinviare  il  termine  previsto  per  il  rogito  del  complesso 
costituente il Polo tecnologico di Capannori-Cittadella della calzatura, al 31.12.2017.

Tuttavia, entro il termine fissato non è stato possibile conseguire il risultato in quanto le  
altre due amministrazioni pubbliche interessate hanno incontrato difficoltà operative.

In occasione della comunicazione sopra richiamata si era quindi preso atto della necessità  
di attivarsi nei confronti di Provincia e Comune di Capannori per arrivare alla definizione di 
una modalità condivisa che porti alla conclusione amministrativa dell’intervento congiunto.

A seguito di ciò, riferisce il Segretario Generale, sono stati interpellati gli Enti in questione 
sollecitando l’adozione di soluzioni condivise. In risposta, è pervenuta nota del Comune di 
Capannori  in  data  23  gennaio  2019  con  cui  lo  stesso  “considerato  il  perdurare  delle  
condizioni che hanno spinto gli Enti sottoscrittori negli anni scorsi ad una prima proroga 
del  termine per  la  stipula  del  contratto  definitivo,  facendo altresì  seguito  alle  posizioni  
espresse  da  codesti  Enti  in  sedi  tecniche  e  negli  incontri  del  Collegio  di  Vigilanza 
dell’Accordo di Programma”, ritiene opportuno valutare una ulteriore proroga del termine e 
propone di portare la scadenza al 31.12.2019.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente e dal Segretario Generale;

-  vista  la  nota  del  Comune  di  Capannori  23  gennaio  2019  con  cui  lo  stesso  ritiene 
opportuno valutare una ulteriore proroga del termine e propone di portare la scadenza al  
31.12.2019;



- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di aderire alla proposta del Comune di Capannori di rinviare il termine previsto per il  
rogito del complesso costituente il Polo tecnologico di Capannori-Cittadella della calzatura,  
al 31.12.2019. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: POLO TECNOLOGICO DI CAPANNORI - RICHIESTA DEL COMUNE DI CAPANNORI DI DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI STIPULA DEL CONTRATTO DEFINITIVO

